Péagina 1 de 6

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
FORMULARIOQ IN-T
31 de diciembre de 2019

RAZON SOCIAL DEL EMISOR: INDESA Holdings Corp.

VALORES QUE HA REGISTRADO:  Acciones Comunes Clase A

NUMERO DE TELEFONO: 300-5560

FAX: 300-5562

DIRECCION DEL EMISOR;: Calle Aquilino de la Guardia. Ave. 5B Sur, Marbella;
Apartado 0823-01731

Presentamos este informe de Informacion trimestral cumpliendo con el Acuerdo No. 18-00 del 11
de Qclubre de 2000 de la SMV, la informacién financlera esta preparada de acuerdo a lo
establecido en el Acuerdo No. 7-2002 del 14 de octubre de 2002 de la SMV.
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I.  ANALISIS DE RESULTADOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS

a. Liquidez

Para el trimestre terminado el 31 de diciembre de 2019, INDESA Holdings Corp.
(en adelante, la Empresa) mantiene un aito nivel de liguidez con una razén
corriente de 27.8x, comparado con 25.8x que fue reportado en el mismo periodo
del ano fiscal anterior. Este aumento se debe principalmente a una disminucién
en los pasivos corrientes de fa Empresa. El capital de trabajo al 31 de diciembre
de 2019 se mantiene en US$4.6 millones de ddlares.

Al 31 de diciembre de 2019, la Empresa muestra Efectivo y Depositos en Bancos
por US$1.4 millones de dblares. Se observa una disminucién de 2% en estos
activos liquidos en relacién con el mismo periodo del afio fiscal anterior.

Activos

Para el trimestre terminado el 31 de diciembre de 2019, la Empresa registré
activos por un monto de US$5.3 millones de délares, en comparacién con los
US$5.1 millones de délares reportados el mismo periodo del afio fiscal anterior,

La cartera bruta de préstamos disminuyd 65% al final de diciembre de 2019 a
US$96 mil délares comparado a los US$271 mil déiares que fueron reportados en
el mismo periodo del afio fiscal anterior, productc de una gestidon efectiva de
cobros de préstamos.

b. Recursos de capital

Para el trimestre terminado el 31 de diciembre de 2019, La Empresa registré
patrimonio por un monio de US%$4.9 millones de délares, manteniéndose con el
monto reportado el misme periodo del afic fiscal anterior, Las utilidades retenidas
registran US$350 mil ddlares en comparacion con US$231 mil délares al 31 de
diciembre de 2018.

La razon Pasivo/Patrimonio al 31 de diciembre de 2019 es de 0.08%, en
comparacién con 0.05x al final de diciembre de 2018. Al 31 de diciembre de 2019
l.a Empresa no ha pagado dividendos.

¢. Resultados de las operaciones
ingresos
Durante el trimestre terminado el 31 de diciembre de 2019, La Empresa muesira

ingresos totales de US$472 mil délares, un aumento de 11% sobre los registrados
por US$426 mil détares durante el mismo periodo dsl afio fiscal anterior.
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Costos y gastos

En cuanto a gastos generales y administrativos, la empresa registré gastos por
US$328 mil dolares en comparacién con US$417 mil délares del mismo periodo
del afio fiscal anterior.

Utilidad o Pérdida Neta

La utilidad antes de impuesto sobre la renta para el cuarto trimestre del afio fiscal
del 2019 fue de US$144 mil dolares versus la utifidad de US$Q mil délares
reportados el trimestre terminado el 31 de diclembre de 2018. La empresa regisira
una utilidad neta de impuesto sobre la renta estimada de US$108 mil délares para
el cuarto trimestre del afio fiscal 2019,

d. Analisis de perspectivas

La Empresa, por medio de su principal subsidiaria Indesa Capital Inc., es una firma
de servicios especializada en consultorfa financiera y econémica, que provee
asesoria estratégica financiera, andlisis e investigacién sobre la economia vy
administra activos de capital de riesgo (Private Equity).

Producto de la reestructuracion financiera a finales del 2015, las inversiones y
servicios de la subsidiaria Indesa Capital, Inc. han sido dirigidos hacia la asesorfa
financiera y administracion de activos bajo vehiculos de inversidn.

La administracién considera gue, en cuanto al uso de capital, se evaluaran
oporlunidades de inversion que se presenten en sectores estratégicos vy
oportunisticas, siempre tomando las medidas de riesgo, condiciones de mercado
y estruclura acorde.

Las perspectivas econdmicas mantienen un cracimiento ralentizado en algunos
sectores de la economia comparado con afios anteriores, siendo impulsado por
expansiones de fa inversién privada y publica de infraestructura, enfocadas a:
transporte, mineria, energia y construccion, principalmente,

Dentro del sector privado, se espera que ios desempefios sectoriales positivos
seran en las dreas de transporte, logistica, minerla y construccién, aunado a esto,
esta la Inversidn Directa Extranjera constituida por inversiones y actividades de
mercado como adquisiciones de empresas en los sectores de telecomunicaciones
y comercio, entre otros. Adicionaimente, el sector publico mantiene un plan de
inversidn en obras de infraestructura enfocadas en el transporte publico y turismo,
principalmente.
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Il.  RESUMEN DE LA SITUACION FINANCIERA PARA EL TRIMESTRE PRESENTADO

Ingresos lotales 471,660 351,187 319,653 426,329
Gastos generales y administrativos {327,618) {324,862) {325,028) {303,435} {416,670)
Utidad antes de 1SR 143,042 (31,255) 26,169 16,118 9,658
krpuesto sobra la renta {(ISR) (35,804} 9,000 {6,000} (3,000} (12,286)
Wiilidad o pérdida neta 108,138 (22,255) 20,159 13,118 1,658
Margen operativo 30.62% -10.65% 7.45% 5.04% 2.27%
Acciones emitldas y en clrculaciin 621,718 638,373 638,373 638,373 638,373
Lkilad o pérdida por acckén 017 {0.03) 0.03 0.02 0.00
Depraciackén y amortizackén 5,850 5,103 5,647 5,349 5,186
Divkiendos pagados - -

Cartera de préstamos bruta 95,908 97,087
Raserva para préstanos incobrables {55,664) (41,083) {41,0993) {41,093) (41,093)
Préstamos por cobrar, netos 40,244 65,617 55,994 56,404 230,111
Eectivo y depbsitos en bancos 1,428,042 1,705,461 1,643,045 1,757,408 1,460,468
Aclivos corrientes 4,800,625 4,891,161 4,829,086, 4,848,694 4,721,735
Aclivos no corrlentes 502,333 402,612 409,593 406,196 398,375
Total do aclivos 5,302,958 5,293,673 5,238,679 5,264,890 5,120,110
Pasivos corrlentes 172,913 338,214 262,960 291,145 182,820
Pasivos no corrientes 238,382 91,374 99,379 97,564 79,507
Total de pasivos 411,205 420588 352,339 388,709 262,327
Capltal pagado 4,228,486 4,311,756 4,311,756 4,311,766 4,311,766
Lhilidades no distribukdas 349,765 241,627 263,882 243,723 230,605
Total de patrimonko 4,891,663 4,864,085 4,885,340 4,066,181 4,857,783
T
rzo:2019
Dividendo/accién neto Q
Capital de trabajo 4,627,712 4,562,047 4,576,126 4,657,549 4,638,915
Razdn cozrriente 27.76 14.46 19.09 16.65 2583
Razén de Pasivo/Paldmonio 0.08 0.08 0.07 0.08 0.05
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ll. DIVULGACION

Ds conformidad con los Articulos 2 y 6 del Acuerdo No. 18-00 de 11 de octubre del 2000,
el emisor debera divulgar el Informe de Actualizacion Trimestral entre los inversionistas y
al publico en general, dentro de los sesenta dias posteriores al cierre dsl trimestre. Para
tales efectos, nuestra informacién financiera es publicada en la Bolsa de Valores de
Panama y en la Superintendencia del Mercado de Valores; también esté disponibie para
entregar a cualquier persona que lo solicite.

Este documento ha sido preparado con el conocimiento de que su contenido sera puesto
a la disposicién tanto del publico inversionista como del publico en general. El informe seré
divulgado a través de la pagina de Internet de la empresa: www.indesa.com.pa.,

IV. ESTADOS FINANCIEROS INTERINOS {NO AUDITADOS)

Los estados financieros intetines no auditados de la empresa at 31 de diciembre de 2019
se adjuntan al presente informe como parte integrante del mismo.
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"Este documento ha sido preparado con el conocimiento
de que su contenido serd puesto a disposicién del piiblico
inversionista y del publico en general”
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Informe del Contador

Sefiores
Junta Directiva de
Indesa Holdings Corp. Y Subsidiarias

He revisado los estados financieros consclidados interinos que se acompafan
de Indesa Holdings Corp. Y Subsidiarias, en adelante el Grupo, los cuales
incluye el estado consolidado de situacidn financiera al 31 de diciembre de
2019, el estado consolidado de resultados, el estado consolidado de utilidades
integrales, el estado consclidado de cambios en el patrimonio, y el estado
consolidado de flujos de efectivo por los doce meses terminados el 31 de
diciembre de 2019, y notas que comprenden un resumen de politicas contables
significativas y otra informacién explicativa.

La Administracién del Grupo es responsable por la preparacidn y presentacién
razonable de estos estados financieros consolidados interinos, de conformidad
con las Normas Internacionales de Informacidn Financiera y por el control
interno que la administracidn determine que es necesaric para permitir la
preparacién de estados financieros conscolidados interinos, que estén libres de
representaciones erréneas de importancia relativa, debido ya sea a fraude o
error.

En mi revisién, los estados financieros consolidados interinos de Indesa
Holdings Corp. Y Subsidiaria al 31 de diciembre de 2019, v sus resultados de
operacién y sus flujos de efectivo por los doce meses terminados en esa fecha,
fueron preparados conforme a las Normas Internacionales de Informacidn
Financiera {NIIF), emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad (IASB}.

it M. M, C
7fg:da. Marissa Alvar:;}/

Cédula No. 8-301-948
C.P.A.No.8259




Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Situacion Financiera
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

Activos
Efectivo y depdsitos en bancos (Nota 8)
Préstamos por cobrar, neto (Nota 10)
Cuentas por cobrar - relacionadas (Nota 7)
Cuentas por cobrar a costo amortizado
Inversiones a valor razonable a través de
otras utilidades integrales (Notas 7 y 9}
[nmueble, mobiliario, equipo y mejoras, neto (Nota 11)
Activo por derecho de uso (Nota 12)
Impuesto sobre la renta diferido (Nota 20)
Otros activos (Nota 13)

Total de activos

Pasivos y Patrimonio
Pasivos
Cuentas por pagar
Adelantos de clientes
Pasivo por arrendamiento (Nota 14)
Otros pasivos (Nota 15)

Total de pasivos

Patrimonio

Acciones coinunes sin valor nominal: 2,000,000
acciones autorizadas; emitidas y en circulacion:

621,719 (2018: 638,373) (Nota 17)

Reserva de capital

Aportes pendientes de capitalizar

Reserva de valorizacion de inversiones (Nota 9)

Utilidades no distribuidas

Impuesto complementario

Total de patrimonio

Total de pasivos y patrimonio

Valor en lbros por accion (Nota 17)

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado

1,429,042 1,460,468

40,244 230,111
1,452,696 1,345,848
331,181 136,884
1,547,462 1,547,721
240,563 251,052
147,937 -
13,916 10,274
99,917 137,752
5,302,958 5,120,110
50,681 64,420
122,232 118,400
152,838 -
85,544 79,507
411,295 262.327
4,228,486 4,311,756
117,102 117,102
344,696 344,696
(143,156) (143,531)
349,765 230,605
{5,230} (2.845)
4,891,663 4,857,783
5,302,958 5,120,110
7.87 7.61




Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias
Por ¢l afio terminado del 31 de diciembre de 2019

Estado Consolidado de Resultados

(Cifras en balboas)
1V Trimestre Acumulado
Diclembre | | Diclembre Diclembre | | Diciembre
2019 2018 2019 2018
Ingresos
Ingresos por honorarios y comisiones de asesorias financieras B/ 468,243 B/, 404070 B/ 1413026 B/ 1,320,822
Ingresos por intereses
Préstamos 698 873 3,840 3,097
Depdsitos en bancos 2,496 1,082 9,673 4,281
Ingresos por intereses 3,194 1,955 13,513 7,378
Ingresos por dividendos 23 918 5,818 8,396
Oftres Ingresos 100 19,385 3,550 19,810
Total de ingresos de operaciones 471,560 426,328 1,435,907 1,356,406
Gastos gencrales y admindstrativos:
Salarios y gastos de personal 137,939 120,516 509,322 475,510
Honorarios profesionales (Nota 7) 99,863 208,640 467,017 479,673
Depreciacién y amortizacién (Nota 11) 5,850 5,186 21,849 21,091
Otros gasios (Nota 19) 83,961 82,328 282,755 319,356
327,618 416,670 1,280,943 1,295,630
Utilidad antes del impuesto sobre la renta 143,942 9,658 154,964 60,776
Impuesio sobre [a renta, corriente (39,446) (12,286) (39,446) (18,286)
Intpuesto sobre [a renta, diferido 3,642 - 3,642 -
Total de impuesto sobre la renta {35,804 {12,286} (35,804) {18,286
Utilidad neta (Nota 18) B/ 108,138 B/ (2,628 B/ 119,166 B. 42490
Utilidad neta por accion bisica B/ 0.17 By, (0.00) BL 0.19 B, 0.07

Las notas que se adjuntan son parte integral de los estados financieros consolidados.

-




Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Utilidad Integral
Por los doce meses terminados el 31 de diciembre de 2019

(Cifras en balboas)

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Interino
Utilidad neta 119,160 42.490
Utilidad Integral (Nota 9)
Partidas que no serdn reclasificadas a resultados:
Pérdida no realizada en inversion a valor
razonable a través de otras utilidades integrales 1,009 19,098
Reclasificacién por venta o redencién de inversion
a valor razonable a través de otras utilidades
integrales (634) 12,451
375 31,549
Total de utilidades integrales 119,535 74,039
Utilidad integral por accion basica (Nota 18) 0.19 0.12



Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Cambios en el Patrimonio
Por los doce meses terminados el 31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

Aportes Reserva de
Acciones Reserva Pendicntes de Yalorizacién  Utilidades no Trmpuesto
Comunes de Capital Capitalizar de Inversiones  Distribuidas = Complementario

Saldo al 31 de diciembre

Total

4,786,589

de 2016 4,311,756 117,102 344,696 (£75.080) 188,115 -

M43 utiidad integral
comipuesla por:
Utilidad meta - - - - 42,490 .
Cambio neto en valores
disponibles para la
venla - - - 31,549 . _

42,490

3L349

Total de utilidad integral - - - 31,549 42,490 -

Transacciones con
Accienistas
Tmpuesto complementario - - - - - (2.845)

74,039

(2.845)

Saldo at 31 de
diciembre de 2018 4.301,72356 117.102 344,696 (143,531) 230,605 2.845

4.857.783

Mas utitidad integral
compuesta por.
Utilidad neta - - - - 119,160 -
a valor razenable a través
de otras utilidades
integrales (Nota 9) - - - 375 - -

119,160

375

Total de utilidad integrat - - - 375 119,160 -

Transacciones con
Accionistas
Recompra de acciones (83,270}

impuesto complementario - - - - {2.385)

119,535

(83,270)
(2.385)

Saldo a1 31 de diciembre
de 2019 4228486 117,102 344,696 {143,156} 349,765 {5,230}

4,891,663

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados.

-5-



Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Flujos de Efectivo
Por los doce meses terminados el 31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado

Flujos de efectivo de las actividades de operacién
Utilidad antes del impuesto sobre la renta 154,964 60,776
Ajustes para conciliar la utilidad antes del impuesto

sobre la renta con el efectivo neto provisto por

las actividades de operacién:

Depreciacién y amertizacion 21,849 21,091
Ingresos por intereses (12,810) (7,378)
Ingresos por dividendos (5,818) (8,396)
Cambios netos en activos y pasivos de operacidn:
Préstamos por cobrar 189,867 2,243
Cuentas por cobrar a costo amortizado (194,297) 15,848
Otros activos (150,251) {4,642)
Cuentas por pagar {13,739) (16,744)
Adelantos de clientes 3,832 {17,209)
Otros pasivos 158,875 5,441
Intereses cobrados 13,513 7,378
Dividendos cobrados 5,818 8,396

Efectivo neto provisto por las actividades
de operacién 171,803 66,804

Flujos de efectivo de las actividades de inversién
Cuentas por cobrar — relacionadas (106,848) {139,300)

Compra e valores a valor disponibles para la venta {35,667)
Venta y redencion de valores a valor razonable a través
de otras utilidades integrales 634 124,998
Compra de active mobiliario y equipo (11,360} (6.261)
Efective neto (utilizado en) las actividades
de inversion (117.574) (56,230}
Flujos de efectivo de Ias actividades de financiamiento
Impuesto complementario (2,385) (2,845)
Recompra de acciones comunes {83.270) -
Efectivo neto utilizado en las actividades de
financiamiento (85,655) (2.845)
Aumento neto en el efectivo y depésitos en bancos (31,426) 7,729
Efectivo v depésitos en bancos al inicio del afio (Nota 8) 1.460.468 1,452,739
Efectivo y depésitos en bancos al final del afio (Nota 8) 1,429,042 1,460,468

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados.

-6-




Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

1. Informacién General

Indesa Holdings Corp. (la “Compaififa”) es una sociedad an6nima tenedora de acciones,
constituida de acuerdo a las leyes de la Republica de Panam4, mediante Escritura Publica
No.11,658 del 8 de noviembre de 2007 e inicié operaciones ¢l 28 de diciembre de 2007, La
principal actividad de sus subsidiarias es la de prestar servicios generales y de negocios
relacionados con el sector financiero,

Las oficinas de Indesa Holdings Corp. estan localizadas en la Torre Banco General,
Urbanizacion Marbella, pisos 8 y 12 en la ciudad de Panamé, Republica de Panama.

Indesa Holdings Corp. posee de la totalidad de las acciones emitidas y en circulacion de
Indesa Capital, Inc., Indesa Capital International, Ltd. y Galdiano Properties, Inc. (en
adelante el “Grupo”).

El 31 de agosto de 2009 y segilin Escritura Pablica, la sociedad Indesa Capital, Inc., poseida
en su totalidad por Indesa Holdings Corp. y empresa dedicada al negocio de asesoria
estratégica y financiera, valuaciones de compafifas y estructuraciones de deuda e
instrumentos financieros, fue absorbida por fusién por Indesa Finance, Inc.

Con fecha 23 de julio de 2010, quedé inscrita en el Registro Publico la Escritura Pablica
No.6,242 del 14 de julio de 2010 donde se protocoliza un Acta de la Junta General de
Accionistas de Indesa Finance, Inc., mediante el cual se considera el cambio de nombre de
la sociedad Indesa Finance, Inc. a Indesa Capital, Inc.

Con fecha 10 de febrero de 2011, la Superintendencia de Mercado de Valores de Panama
emitio la Resolucion CNV No.39-11 donde autoriza a Indesa Holdings Corp. al registro de
2,000,000 acciones comunes “Clase A”, sin valor nominal. Se fundamenta esta Resolucion
en el Numeral 2 del Articulo 10 del Acuerdo No.2-2010 del 16 de abril de 2010.

Mediante Acta de Junta Directiva se decidié disolver la empresa Guadalamar, S. A,
mediante Escritura Pablica No.12,591 del 7 de mayo de 2013, inscrita en el Registro Pablico
el 14 de junio de 2013,

Mediante Acta de Junta Directiva fechada 8 de julio de 2014, se decidié disolver la empresa
Romina Property, Inc., mediante Escritura Publica No.8,132 del 19 de julio de 2014, luego
de haberse cobrado todos los créditos, y cancelado los pasivos.

Mediante Acta de Junta Directiva fechada 6 de agosto de 2014, se resolvié fusionar las
compafifas Indesa & Co. Inc. e Indesa Capital, Inc., siendo esta ltima la compailia
absorbente, mediante Escritura Pablica No.17,569 del 8 de agosto de 2013, inscrita en el
Registro Piblico el 9 de septiembre de 2013,




Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

1.

Informacion General (Continuacién)

A continuacion se describen las actividades de las subsidiarias de Indesa Holdings Corp.:

- Indesa Capital, Inc., esta incorporada de acuerdo a las leyes de la Repuiblica de Panamé
y se dedica a proveer servicios financieros a individuos y entidades, asi también como al
negocio de asesoria y consultorias principalmente en Panama.

- Indesa Capital International, Ltd., estd incorporada de acuerdo a las leyes de las Islas
Virgenes Briténicas y se dedica al negocio de asesorias econdémicas y financieras de
clientes en el extranjero.

- Galdiano Properties, Inc., estd incorporada de acuerdo a las leyes de la Reptiblica de
Panamad y se dedica a la administracién de bienes reposeidos.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas

Las principales politicas de contabilidad adoptadas en la preparacién de los estados
financieros consolidados se presentan a continuacién. FEstas politicas han sido aplicadas
consistentemente con relacion al afio anterior a menos que se indique lo contrario en la
politica correspondiente.

Base de Preparacion

Los estados financieros consolidados del Grupo han sido preparados de conformidad con las
Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF), sobre la base de costo histérico,
excepto por las inversiones a valor razonable con cambios en otras utilidades integrales.

La preparacién de los estados financieros consolidados de conformidad con NHF requiere el
uso de ciertas estimaciones de contabilidad criticas. También requiere que la Administracion
use su juicio en ¢l proceso de la aplicacion de las politicas de contabilidad del Grupo. Las
areas que involucran un alto grado de juicio o complejidad, o 4reas donde los supuestos y
estimaciones son significativos para los estados financieros consolidados se revelan en la
Nota 6.



Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continuacién)

Base de Preparacion (continuacion)

Nuevas Normas y Enmiendas Adoptadas por el Grupo

- NIIF 16 - Arrendamientos, Se emitié en enero de 2016 y como resultado, la mayoria de
los arrendamientos se reconocen en el estado de situacién financiera, ya que elimina la
distincién entre arrendamientos financieros y operativos. Bajo esta nueva norma se
reconoce un activo (derecho de bien arrendando) y un pasivo financiero. La tnica
excepeién son los arrendamientos de corto plazo y de un bajo costo. El Grupo aplica
esta norma para contrato de arrendamiento de local.

No existen otras normas y enmiendas emitidas y que atin no son efectivas que podrian tener
un impacto material en el Grupo.

Principio de Consolidacion

Los estados financieros consolidados incluyen los activos, pasivos, patrimonio y los
resultados de las operaciones de Indesa Holdings Corp. y sus subsidiarias: Indesa Capital,
Inc., Indesa Capital International, Ltd. y Galdiano Properties, Inc.

El control se obtiene cuando la Compaiiia tiene el poder de dirigir las politicas financieras y
de operacion de una empresa en la cual mantiene inversion, para obtener beneficios de sus
actividades. Las subsidiarias son aquellas entidades en las cuales la Compafiia tiene directa
o indirectamente mas del 50% del capital con derecho a voto y/o ejerce control.

Las subsidiarias son consolidadas desde la fecha en que se obtiene control hasta el momento
en que el control termina. Los resultados de las subsidiarias adquiridas o dispuestas durante
el afio son incluidos en el estado consolidado de resultados desde la fecha efectiva de
adquisicion o desde la fecha efectiva de la disposicion, segiin sea apropiado.

Todos los saldos y transacciones significativas entre las empresas del Grupo fueron
eliminados en la consolidacion.

Unidad Monetaria y Moneda Funcienal

Los estados financieros consolidados estan expresados en balboas (B/.), la unidad monetaria
de la Republica de Panama, la cual esté a la par con el délar (US$) de los Estados Unidos de
América, y es de libre cambio en la Repiblica de Panama y es considerada la moneda
funcional.
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continnacion)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Para propésitos del estado consolidado de flujos de efectivo, se consideran como efectivo y
equivalentes de efectivo, los depdsitos en bancos y las inversiones temporales.

Activos Financieros

Politicas contables aplicadas

Inversiones a valor razonable a través de otras utilidades integrales
Los activos financieros se miden a valor razonable con cambios en otras utilidades integrales
solo si cumple con las siguientes condiciones:

¢ El activo es mantenido dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es logrado al
cobrar flujos de efectivo contractuales y vender estos activos financieros.

¢ Los términos coniractuales del activo financiero establecen fechas especificas para
los flujos de efectivo derivados solamente de pagos de capital e intereses sobre el
saldo vigente.

Los ingresos por intereses de estos activos financieros se incluyen en ingresos por intereses
utilizando el método de la tasa de interés efectiva.

El Grupo mide todas las inversiones de capital a valor razonable. E! Grupo ha elegido
presentar las ganancias o pérdidas a valor razonable en inversiones de capital a través de
otras utilidades integrales, no hay una reclasificacion posterior de las ganancias o pérdidas
del valor razonable a resultados después de la baja de la inversion.

Los cambios en el valor razonable de los activos financieros con cambios en resultados se
reconocen en otras ganancias o pérdidas en el estado consolidado de ganancias o pérdidas
seglin corresponda, Las pérdidas y reversion por deterioro en inversiones de capital medidas
a valor razonable a través de otras utilidades integrales no se informan por separado en ofros
cambios en el valor razonable.

Cuentas por cobrar - relacionada

La Compafifa mantiene sus cuentas por cobrar con relacionada a valor razonable con cambios
en resultados, en atencidén al modelo de negocio del instrumento cuya fuente de repago
cotresponde a acciones.
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indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continuacién)
Activos Financieros {continuacion)

Politicas contables aplicadas (continuacion)

Deterioro de Activos Financieros

A la fecha del estado consolidado de situacién financiera, el Grupo evalta si existen
evidencias objetivas de que un activo financiero (contabilizados al costo amortizado o
instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en otros resultados integrales) o un
grupo de activos financieros se encuentran deteriorados.

Instrumentos financieros a costo amortizado
Los activos financieros se miden a costo amortizado si cumplen las siguientes condiciones:

¢ El activo es mantenido dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener
activo para obtener flujos de efectivo contractuales;

e Los términos contractuales del activo financiero establecen fechas especificas para
los flujos de efectivo derivados solamente del pago de principal e intereses sobre el
saldo vigente.

Evaluacién de los flujos de efectivo contractuales son solamente pagos de principales e
intereses — SSPI

Al evaluar si los flujos de efectivo contractuales son solamente pagos de capital e intereses,
el Grupo consider6 los términos de los contratos, Esto incluy6 la evaluacién para determinar
si el activo financiero contiene un término contractual que pudiese cambiar el periodo o
monto de los flujos de efectivo contractuales a tal modo que no cumpla con esta condicién.

Deterioro de instrumentos a costo amortizado

El Grupo ha definido que la medicion del deterioro de las cuentas por cobrar puede hacerse
a través de una evaluacién colectiva o individual de acuerdo con el monto y las caracteristicas
de la cartera.
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2,

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continuacién)
Activos Financieros (continuacién)

Politicas contables aplicadas (continuacion)

Meftodologia Individual

Se aplica en exposiciones significativas e incluye la evaluacién de escenarios de pérdida
ponderados, teniendo en cuenta las expectativas y las condiciones particulares de cada
deudor.

Metodologia Colectiva

Para créditos que no se consideran individualmente significativos, se realiza una evaluacion
de manera colectiva, agrupando portafolios de activos financieros con caracteristicas
similares e incluye pardametros de probabilidad de incumplimiento a 12 meses, probabilidad
de incumplimiento a toda la vida de la obligacién, pérdida dado e incumplimiento, y
exposicion al incumplimiento con la inclusion del criterio prospectivo.

Medicion de las Pérdidas Crediticias Esperadas

La cuantificacién de las pérdidas crediticias esperadas de manera colectiva se realiza de
acuerdo con: la clasificacién de las etapas, los grupos homogéneos definidos en cada tipo de
cartera y el nivel de riesgo del cliente.

La Cuantificacion de las pérdidas crediticias esperadas tiene en cuenta los siguientes factores:

Etapa I: es la probabilidad estimada de ocurrencia de un incumplimiento en los préximos 12
meses de vida del instrumento a partir de ia fecha de anélisis. El Grupo define su utilizacion
para la cartera sana que no presente incremento significativo del riesgo ni ninguna evidencia
de deterioro. Para la estimacion de la probabilidad de incumplimiento de 12 meses. El Grupo
utiliza técnicas tradicionales, modelizando el comportamiento del portafolio.

Etapa 2: es la probabilidad estimada de ocurrencia de un incumplimiento a lo largo de la
vida remanente de un instrumento, siendo esta dependiente de las condiciones del producto
especifico a analizar. El Grupo segin la norma define su utilizacion para la cartera con un
incremento significativo en el riesgo de crédito. El Grupo estima este factor a través de
modelos para cuantificar la tasa de supervivencia de una cartera para un perfodo determinado.

Etapa 3: los clientes evaluados por la metodologia colectiva tienen asociada una
probabilidad de incumplimiento de 100%. Pérdida dado el incumplimiento (PDI); es el
porcentaje de exposicion que finalmente espera perder el Grupo en el caso de que se produzca
un en un instrumento financiero.
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continuacion)

Pasivos Financieros
Los pasivos financieros son clasificados como pasivos financieros con cambios en resultados
y otros pasivos financieros.

Baja de Pasivos Financieros
El Grupo da de baja a los pasivos financieros cuando, y solamente cuando, las obligaciones
det Grupo se liquidan, cancelan o expiran.

Instrumentos de Patrimonio

Un instrumento de patrimonio es cualquier contrato que evidencie un interés residual en los
activos de una entidad después de deducir todos sus pasivos. Los instrumentos de patrimonio
emitidos por el Grupo se registran por el importe recibido, netos de los costos directos de
emision.

Ingresos por Intereses

El ingreso por intereses es reconocido en el estado consolidado de resultados bajo el método
de interés efectivo para todos los instrumentos financieros que generan intereses. El método
de tasa de interés efectiva es el método utilizado para calcular el costo amortizado de un
activo o pasivo financiero y de distribuir el ingreso o gasto por intereses sobre un periodo de
tiempo. Latasa de interés efectiva es la tasa que exactamente descuenta los flujos de efectivo
estimados a través de la vida estimada de un instrumento financiero, o cuando sea apropiado
en un periodo mas corto, a su valor neto en libros.

Ingresos por Contratos
Los honorarios y comisiones por asesoria financiera se reconocen como ingresos de
actividades ordinarias, por referencia al grado de realizacion de la asesorfa financiera.

Inmueble, Mobiliario, Equipo y Mejoras

Fl inmueble, mobiliario, equipo y mejoras se presentan al costo de adquisicidén, neto de la
depreciacion y amortizacion acumuladas. Las mejoras significativas son capitalizadas,
mientras que las reparaciones y mantenimientos menores que no extienden la vida atil o
mejoran el activo son cargados directamente a gastos cuando se incurren.

La depreciacién y amottizacion se cargan a las operaciones cotrientes y se calculan por el
método de linea recta en base a la vida util estimada de los activos:

[nmueble 30 afios
Mobiliario y equipo de oficina 3 a9 afios
Equipo rodante 5 aftos
Mejoras a la propiedad 5 afios
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2.

Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continuacion)

Inmueble, Mobiliario, Equipo y Mejoras {continuacion)

Los activos que estan sujetos a depreciaciéon y amortizacién se revisan para el deterioro
siempre y cuando los cambios segtin las circunstancias indiquen que el valor en libros no es
recuperable. El valor en libros de los activos se reduce inmediatamente al monto recuperable,
que es el mayor entre el activo al valor razonable menos el costo y el valor en uso.

Beneficios a Empleados

Prima de Antigiiedad y Fondo de Cesantia

De acuerdo con el Cédigo Laboral de la Reptiblica de Panamad, los empleados con un contrato
indefinido de trabajo tienen derecho a recibir a la terminacién de la relacién laboral, una
prima de antigiiedad, equivalente a una semana de salario por cada afio de frabajo,
determinada desde la fecha de inicio de la relacion laboral. La Ley No.44 de 1995 establece
que las compaiiias deben realizar una contribucién a un Fondo de Cesantia para cubrir los
pagos por prima de antigiiedad. Esta confribucién es determinada en base a la compensacién
pagada a los empleados. Para administrar este fondo, el Grupo establecié un fideicomiso
con una entidad privada autorizada. El aporte al 31 de diciembre de 2019 ascendi6 a B/.
8,877 (2018: B/.7,889) y el valor acumulado del Fondo de Cesantia, ascendia a B/.41,194
(2018: B/37,171).

Seguro Social

De acuerdo a la Ley No.51 de 27 de diciembre de 2005, el Grupo debe realizar contribuciones
mensuales a la Caja de Seguro Social, en base a un porcentaje del total de salarios pagados a
sus empleados. Una parte de estas contribuciones es utilizada por la Caja de Seguro Social
de Panama para el pago de las futuras jubilaciones de {os empleados. El aporte al 31 de
diciembre de 2019 ascendi6 a B/.67,608 (2018: B/.62,618).

Impuesto sobre 1a Renta
El gasto de impuesto sobre la renta representa la suma del impuesto corriente y el impuesto
sobre la renta diferido.

El impuesto sobre la renta del afio comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto
diferido. El impuesto sobre la renta es reconocido en los resultados de operaciones del afio
corriente. El impuesto sobre la renta corriente se refiere al impuesto estimado por pagar
sobre los ingresos gravables del afio, utilizando la tasa vigente a la fecha del estado
consolidado de situacién financiera.
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

2. Resumen de las Politicas de Contabilidad Significativas (Continnacion)

Impuesto sobre la Renta (continuacién)

Los activos por impuestos difetridos incluyen las diferencias temporales que se identifican
como aquellos importes que se prevén recuperables por las diferencias entre los importes en
libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases disponibles negativas
pendientes de compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente.
Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporal o crédito que corresponda el
tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos identificados por diferencias temporales sélo
se reconocen en el caso de que se considere probable que el Grupo vaya a tener en el futuro
suficientes ganancias fiscales para hacerie efectivo y no afectan ni el resultado fiscal, ni el
resultado contable.

Con ocasién de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto
activos, como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectudndose las
opottunas correcciones a los mismos de acuerdo con los resultados de los anélisis realizados

Informaciéon de Segmentos

Un segmento del negocio es un componente identificable del Grupo, encargado de
suministrar un Gnico producto o servicio, o bien un conjunto de ellos que se encuentran
relacionados y que se caracteriza por estar sometido a riesgos y rendimientos de naturaleza
diferente a los que corresponden a otros segmentos del negocio dentro de fa misma empresa.
Un segmento geografico es un componente identificable del Grupo encargado de suministrar
productos o servicios dentro de un entorno econdmico especifico, y que se caracteriza por
estar sometido a riesgos y rendimientos de naturaleza diferente a los que corresponden a
otros componentes operativos que desarrollan su actividad en entornos diferentes.

Utilidad por Accién

La utilidad neta por accion mide el desempefio de una entidad sobre el perfodo reportado y
la misma se calcula dividiendo la utilidad disponible para los accionistas comunes entre la
cantidad promedio de acciones comunes en circulacion durante el perfodo.

3.  Administracion del Riesgo en Instrumentos Financieros

Las actividades del Grupo estdn expuestas a una variedad de riesgos financieros y esas
actividades incluyen el anélisis, la evaluacion, la aceptacion, y administracion de un cierto
grado de riesgo o una combinacién de riesgos. Tomar riesgos es basico en el negocio
financiero, y los riesgos operacionales son consecuencias inevitables de estar en el negocio.
El objetivo del Grupo es, por consiguiente, lograr un balance apropiado entre el riesgo y el
retorno y minimizar efectos adversos potenciales sobre la realizacion financiera del Grupo.
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Indesa Holdings Corp. y Subsidiarias

Nota a los Estados Financieros
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

3.

Administraciéon del Riesgo en Instrumentos Financieros (Continuacién)

Las politicas de administracidon de riesgos del Grupo son disefiadas para identificar y analizar
estos riesgos, para establecer limites y controles apropiados para el riesgo, y para monitorear
los riesgos y el cumplimiento de los limites por medio de sistemas de informacion fiables y
actualizados. El Grupo regularmente revisa sus politicas y sistemas de administracion de
riesgo para refiejar los cambios en el mercado, los productos y las mejores practicas.

Estos riesgos incluyen riesgo de mercado (incluyendo el riesgo de moneda extranjera, el
riesgo de tasa de interés del valor razonable y riesgo de precio), el riesgo de crédito, riesgo
de liquidez y riesgo de tasa de interés de los flujos de efectivo.

Riesgo de Mercado

El Grupo estd expuesto al riesgo de mercado, que es el riesgo de que el valor razonable de
los flujos de caja futuros del instrumento financiero fluctiien debido a los cambios en los
precios del mercado. Los riesgos de mercado surgen por posiciones abiettas en las tasas de
interés, moneda y acciones, todos los cuales estdn expuestos a movimientos de mercados
generales y especificos y a cambios en el nivel de volatilidad de las tasas o precios de
mercado, tales como las tasas de interés, margen de crédito, las tasas de cambio de moneda
extranjera y los precios de las acciones.

La gestion del riesgo de mercado se lleva a cabo mediante la implementacion de
procedimientos, que permiten armar escenarios de comportamiento de los factores que, por
mercado, afectan el valor de las carteras del Grupo. Las politicas disponen el complimiento
con Hmites de cartera de inversion por segmento de industria; lmites respecto al monto
maximo de pérdida de exposicién de capital y posiciones de colateral adecuados que
mitiguen esa pérdida; y el requerimiento de que, salvo por aprobacién de fa Junta Directiva,
sustancialmente todos los activos y pasivos estén denominados en ddlares de los Estados
Unidos de América o en balboas.

Riesgo de Crédito

Los activos financieros que potencialmente presentan riesgo crediticio para el Grupo
consisten primordialmente en los instrumentos a costo amortizado y las inversiones a valor
razonable con cambios en otros resultados integrales.

Esta exposicion al riesgo de crédito es adminisfrada a través de analisis periddicos de la
habilidad de los deudores y potenciales deudores para cumplir con las obligaciones y de
cambios en los limites de crédito cuando sean apropiados. La exposicion al riesgo también
es administrada en parte obteniendo garantias reales y personales.
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31 de diciembre de 2019
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3.

Administracién del Riesgo en Instrumentos Financieros (continuacién)

Riesgo de Crédito (continuacion)

El Grupo determina si el riesgo de crédito de un activo financiero ha incrementado
significativamente desde su reconocimiento inicial considerando informacion razonable y
sustentable que sea relevante y esté disponible sin costo o esfuerzo desproporcionado
incluyendo informacién y andlisis de cardcter cuantitativo y cualitativo basados en la
experiencia histérica y la evaluacion experta de crédito incluyendo informacién futura.
Cuando un instrumento financiero tiene un riesgo crediticio bajo en la fecha de presentacion,
la entidad puede suponer que tal riesgo crediticio no se ha aumentado significativamente
desde el reconocimiento inicial. Lo anterior ocurre cuando el insttumento financiero tiene
un riesgo bajo de incumplimiento, el prestatario tiene una capacidad fuerte de cumplir sus
obligaciones de flujos de efectivo mediante el pago de capital e intereses en el plazo préximo
y los cambios adversos en las condiciones econdémicas y de negocio en el largo plazo pueden
reducir, pero no necesariamente, la capacidad del prestatario para satisfacer sus obligaciones
de flujos de efectivo. Los montos brutos de los préstamos por cobrar se muestran a
continuacidn:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Préstamos:
Corporativos 86,127 258,983
Consumo 9,781 12,221
95,908 271,204

El siguiente detalle analiza los instrumentos a valor razonable con cambios en otras utilidades
integrales que estan expuestos al riesgo de crédito y su correspondiente evaluacion basada
en el grado de calificacién:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Sin calificacidn 1,547,462 1,547,721

Para el manejo de las exposiciones de riesgo financiero de los instrumentos a valor razonable
a través de otras utilidades integrales el Grupo utiliza los indicadores de las calificadoras
externas, cuando se poseen instrumentos con calificacion de riesgo y para el resto de los
instrumentos sin calificacién de riesgo, la Administracién evalua la informacion financiera
de las entidades emisoras de los instrumentos.
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31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

3.

Administracién del Riesgo en Instrumentos Financieros (Continuacién)

Riesgo por Tasa de Interés

El Grupo estd expuesto a los efectos de los cambios en las tasas de interés prevalecientes en
el mercado, en su situacion financiera y flujos de efectivo. El Grupo esta expuesto al riesgo
de tasa de interés como resultado de no controlar los margenes que deben existir entre sus
activos y pasivos.

La tabla a continuacién resume la exposicién del Grupo al riesgo de tasa de interés. Esto
incluye los saldos de los instrumentos financieros del Grupo, clasificados por el mas reciente
entre la reexpresidn contractual o la fecha de vencimiento:

Hasta 1-3 3-12 1-5 Mis de Sin
1 Mes Meses Meses Aiflos 5 Ailos Intereses Total
Diciembre 2019
Interino
Activos financieros
Depositos en bancos 1,273,718 - - - - 154,824 1,428.,542

Inversién a valor
razonable a través de
otras utilidades

integrales - - - - - 1,547,462 1,547,462
Préstamos - - - 9,781 - 86,127 95.908
Total de activos

financicros 1,273,718 - - 9.781 - [.788.413 3071912
Dictembre 2018
Auditado
Activos financieros
Dep6sitos en bancos 1,311,198 - - - - 148,770 1,459,968

Inversién a valor
razonable a través de
otras ultlidades

integrales - - - - - 1,547,721 1,547,721
Préstamos - - - - - 271.204 271.204
Total de activos

financieros 1,311,198 - - - - 1,967.695 3,278,893
Riesgo de Liquidez

El riesgo de liquidez es el riesgo de que el Grupo no pueda cumplir con todas sus
obligaciones, El Grupo mitiga este riesgo estableciendo limites en la proporcién minima de
los fondos que deben ser mantenidos en instrumentos de ailta liquidez y limites de
composicion de facilidades de financiamientos. El vencimiento de los pasivos financieros
del Grupo se detalla a continuacion:

Venos de 3 Meses 1-a Mas de
3 Meses a 1 Afio 5 Ailos 5 Afios Total
Diciembre 2019-Interino
Cuentas por pagar 50,681 - - - 50,681
Diciembre 2018-Auditado
Cuentas por pagar 64,420 - - - 64,420
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3.  Administracién del Riesgo en Instrumentos Financieros (Continuacién)

Administracién del Riesgo de Capital

Los objetivos principales del Grupo al administrar el capital son mantener su capacidad de
confinuar como un negocio en marcha para generar retornos al accionista, asi como mantener
una estructura de capital optima que reduzca los costos de obtencion de capital en caso que
fuese necesario. Para mantener una estructura de capital Optima, se toman en consideracion
factores tales como: monto de dividendos a pagar, retorno de capital al accionista o emisién
de acciones.

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018, el Grupo no mantiene deudas financieras y un bajo nivel
de pasivos con proveedores y otros. Adicionalmente, el Grupo presenta una estructura sélida
de capital en acciones comunes emitidas.

4.,  Valor Razonable de los Instrumentos Financieros

La NIIF 13 define valor razonable como el precio que seria recibido por vender un activo, o
pagado por transferir un pasivo, en una transaccioén ordenada entre participantes del mercado
en la fecha de medicion. Asimismo, establece una jerarquia que clasifica en 3 niveles los
datos de entrada usados en la medicion del valor razonable de activos y pasivos:

» Nivel 1: Precios cotizados (no ajustados) en mercados activos para activos y pasivos
idénticos a la fecha de medicion.

e Nivel 2: Variables distintas a los precios cotizados incluidos en el Nivel 1 que son
observables para el activo o pasivo, ya sea directamente (es decir, como precios) o
indirectamente (es decir, derivados de los precios).

e Nivel 3: Variables no observables para el activo y pasivo.

La clasificacion de la valorizacion del valor razonable se determina en base a la variable de nivel méas
bajo que sea relevante para la valoracion del valor razonable en su totalidad.
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4,

Administracién del Riesgo en Instrumentos Financieros (Continuacién)

La Administracion del Grupo ha utilizado los siguientes supuestos para estimar el valor
razonable de activos financieros no medidos a valor razonable:

Depositos en Bancos

El valor en libros de los dep6sitos en bancos se aproxima al valor razonable por su liquidez
y vencimiento a corto plazo. El valor de estos instrumentos esta clasificado en el Nivel 3 de
jerarquia.

Préstamos por Cobrar

El Grupo mantiene préstamos por cobrar cuya tasa de interés se aproximan a la tasa de interés
prevaleciente en el mercado, para préstamos con términos y condiciones similares, por lo
que su valor en libros se asemeja a su valor razonable. El valor de estos instrumentos esta
clasificado en el Nivel 3 de jerarquia.

Estas estimaciones son subjetivas por su naturaleza, involucran incertidumbres y elementos
criticos de juicio y por lo tanto, no pueden ser determinadas con exactitud. Los cambios en
los supuestos o criterios pueden afectar en forma significativa las estimaciones.

El valor razonable de los principales activos y pasivos financieros no medidos a valor
razonable se presentan a continuacion:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Valor en Yalor Valor en Valor
Libros Razonable Libros Razonable

Activos financieros

Depositos en bancos 1,428,542 1,428,542 1,459,968 1,459,968
Préstamos, neto 40,244 40,244 230,111 230,111
Total de activos financieros 1,468,786 1,468,786 1,690.079 1,690,079

El valor razonable de las inversiones a valor razonable a fravés de otras utilidades integrales estd
basado en cotizaciones de agentes corredores. De no estar disponible un precio de mercado
cotizado fiable, el valor razonable del instrumento es estimado utilizando modelos para célculos
de precios o técnicas de flujos de efectivo descontados.
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Nota a los Estados Financieros
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

4.  Valor Razonable de los Instrumentos Financieros (Continuacion)

Total
Diciembre 2019-Interino
Activos financieros:
Inversion a valor razonable
a través de otras utilidades

integrales 1,547,462

Nivel I

Nivel 2 Nivel 3

72,474 1,474,988

Cuentas por cobrar

- relacionadas 1,452,696

- 1,452,696

Diciembre 2018-Auditado
Activos financieros:
Inversion a valor razonable
a través de otras utilidades

integrales 1,547,721

72,733 1,474,988

Cuentas por cobrar

- relacionadas 1,345,848

- 1,345,848

Las técnicas de valuacion utilizadas para determinar el valor razonable de las inversiones a
valor razonable a través de otras utilidades integrales a la fecha de los estados financieros

consolidados son las siguientes:

Nivel 2 - Los instrumentos clasificados dentro del Nivel 2 provienen de precios de compra

y venta observables en el mercado.
Nivel 3 -

Los instrumentos clasificados dentro del Nivel 3 corresponden a acciones de

capital y cuentas por cobrar - relacionadas, para las cuales la Administracion no se
basa en informacién observable de mercado. La técnica de valoracion de estos
instrumentos se basa principalmente en el analisis de flujos de efectivos

descontados en combinacién con otros factores.

La Administracién ha

determinado que no existe deterioro para el caso de las cuentas por cobrar -

relacionadas.

A continuacidn se realiza una conciliacion de las inversiones que fueron clasificadas en el

Nivel 3 de la jerarquia del valor razonable:

Saldo al inicio del afio
Compras
Cambio en valor razonable

Saldo al final del afio
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2019 2018
Interino Auditado
1,474,988 1,491,401
- 23,108
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Nota a los Estados Financieros

31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

5. Informacion de Segmentos

El Grupo compite en diversos segmentos de la industria financiera. En el caso de Indesa
Capital, Inc. sus productos principales son el Foro Empresarial Indesa y consultorias y
asesotias econdmicas, incluyendo principalmente estudios de factibilidad y de industrias;
ademds de asesorfa en finanzas corporativas, tales como: asesorfa especializada en compra,
venta, fusiones y adquisiciones de empresas; valoraciones de empresas y proyectos;
consecucion de deuda y capital, incluyendo emisiones puiblicas y privadas de valores;
consultoria gerencial; y realizaciéon de inversiones propias en capital privado (“Private
Equity™), cuasi capital y deuda subordinada (“Mezzanine Financing™).

Ingresos por honorarios y asesorfa
financiera

Ingresos por intereses

Ingresos por dividendos

Otros ingresos

(Gastos generales y administrativos

Utilidad antes del impuesto
sobre la renta

Impuesto sobre la renta

Utilidad neta

Ingresos por honorarios y asesorfa
financiera

Ingresos por intereses

Otros ingresos

Gastos generales y administrativos

Utilidad antes del impuesto
sobre la renta

Impuesto sobre 1a renta

Utilidad neta

31 de diciembre de 2019-Interino

Asesoria Foros
Financiera Empresariales Totales

973,857 439,169 1,413,026

13,513 - 13,513

5,818 - 5,818

3,550 - 3,550
(744.934) {536,009} (1.280.943)

251,804 (96,840) {54,964
{35.804) - (35.804)

216,000 (96,840) 119,160

31 de diciembre de 2018-Interino
Asesoria Foros
Financiera Empresariales Totales

842,363 478,459 1,320,822

15,774 - 15,774

550 19,260 19,810
{7134.517) (561,113) (1,295,630}

124,170 (63,394) 60,776
(18.286) - (18.286)

105,884 {63,394) 42.490
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6. Estimaciones de Contabilidad y Juicios Criticos

La Administracién del Grupo efectia estimaciones y juicios que afectan los montos
reportados de los activos y pasivos dentro del siguiente afio fiscal. Las estimaciones y juicios
son confinuamente evaluados y estdn basados en la experiencia histérica y otros factores,
incluyendo expectativas de eventos futuros que se creen son razonables bajo las
circunstancias.

Pérdidas por Deterioro sobre Activos y Pasivos Financieros

El Grupo revisa sus activos y pasivos financieros para evaluar el deterioro por lo menos en
una base trimestral. Al determinar si una pérdida por deterioro debe ser registrada en el
estado consolidado de resultados, el Grupo toma decisiones en cuanto a si existe informacién

Pérdidas por Deterioro sobre Préstamos Incobrables
observable que indique que existe una reduccidén del valor. Esta evidencia incluye
informacion observable que indique que ha habido un cambio adverso en la condicién de

pago.

Al establecer las pérdidas por deterioro, un factor de asunci6n importante es la determinacion
del valor de los flujos que se esperan recibir de las garantias obtenidas. Al determinar el
valor razonable de las garantias, la Administracion utiliza juicios basados en el valor
razonable de las garantias al comienzo de la vida del crédito, reducido de acuerdo a supuestos
de deterioro determinados por clases de garantia, tomando en consideracién la experiencia
de la Administracion del valor de realizacién de las mismas.

Valuacion de la Inversion a Valor Razonable con Cambios en Otros Resultados
Integrales

La NIIF 9 plantea una evaluacién del deterioro del valor de los instrumentos financieros y
por ende su riesgo asociado, pasado desde un modelo de pérdidas incurridas a un modelo de
pérdidas esperadas, a la vez plantea la definicién de un modelo que identifique un incremento
significativo del riesgo crediticio en un instrumento de forma previa a la identificacién de
una evidencia objetiva del deterioro y para los cuales se debe medir una pérdida al tiempo de
vida del instrumento.

Medicion de las Cuentas por Cobrar — Relacionadas al Valor Razonable a través de
Resultados

El Grupo ha evaluado y determinado que las cuentas por cobrar — relacionadas deben ser
contabilizadas al valor razonable. Este juicio critico se detiva del andlisis de la naturaleza y
propésito de los fondos que se reflejan en estas cuentas y que cumplen el propésito principal
de ser aportes adicionales de capital a las inversiones en acciones que mantiene el Grupo en
Seadale y El Carmen Investment, Con base a las condiciones descritas previamente, el Grupo
aplica técnicas de valoracion para estas cuentas por cobrar tal como se describe en la Nota 4
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31 de diciembre de 2019
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7.

Saldos y Transacciones con Partes Relacionadas

Los saldos y transacciones con partes relacionadas se detallan a continuacion:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Activos
Oftras patrtes relacionadas
Inversiones a valor razonable a través de
ofras utilidades integrales (1 1,474,988 1,474,988
Cuentas por cobrar (1) 1,452,696 1,345,848
(I} Seadale/ El Carmen Invesment
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Interino
Gastos generales y administrativos
Honorarios profesionales - Accionistas 394,188 394,020
Dietas - Accionistas 16,800 18,200
Efectivo y Depdsitos en Bancos
El efectivo y depésitos en bancos se detallan a continuacion:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Efectivo 500 500
Dep6sitos en bancos 1,428,542 1,459,968
Efectivo y depdsitos en bancos 1,429,042 1,460,468

Las tasas de interés anual que devengaban los depdsitos en bancos oscilaban entre 0.06% y

0.25% (2018: 0.25% y 2.50%).
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31 de diciembre de 2019
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9. Inversiones a Valor Razonable a través de Otras Utilidades Integrales

10.

Las inversiones a valor razonable con cambios en otros resultados integrales se presentan a

continuacion:
(Pérdida)
Costo Ganancia Yalor
no Realizada Razonable
Diciembre 2019-Interino
Acciones en empresas privadas 1,690,618 (143,156) 1,547,462
Diciembre 2018-Auditado
Acciones en empresas privadas 1,691,252 (143,531) 1,547,721

FEl movimiento de los valores razonables a través de otras utilidades integrales se resume a

continuacion:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Saldo al inicio del afio 1,547,721 1,605,503
Adiciones - 35,667
Ventas y redenciones (634) (124,998)
Cambio en valor razonable 375 31.549
Saldo al final del afio 1,547.462 1,547,721
Préstamos por Cobrar, Neto
Los préstamos por cobrar se resumen a continuacion:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Corporativo 86,127 258,983
Consumo 9,781 12,221
95,908 271,204
Menos: Provision para posibles préstamos incobrables (55,664) (41,693)
40,244 230,111

-25-
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Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
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10. Préstamos por Cobrar, Neto (Continuacion)

La antigliedad de los préstamos, incluyendo morosos y vencidos, se resume de la siguiente

forma;
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Corriente - 2,929
Vencidos 95,908 268,275
95,908 271,204

El saldo de estos préstamos son el producto de la cancelacién de 1a Licencia de Financiera
de Indesa Capital. Inc. de acuerdo a la Resolucién No.141 del 19 de abril de 2016, Indesa
Capital, Inc. fue autorizada para la administracién y cobro de la misma,

Al 31 de diciembre de 2019, los saldos de los préstamos vencidos mayores a 90 dias cuentan
con arreglos de pago o garantias tangibles de hipotecas sobre inmuebles.

El movimiento de la provisién para posibles préstamos incobrables es el siguiente:

Diciembre Diciembre

2019 2018
Interino Auditado
Saldo al inicio del afio 41,093 41,093
Aumento a la reserva 15,600 -
Cargo contra la reserva (429 -
Saldo al final del afio 55,664 41,093

11. Inmueble, Mobiliario, Equipo y Mejoras, Neto

El inmueble, mobiliario, equipo y mejoras se detallan de la siguiente manera:
Mobiliario Mejoras a la
Inmuebles y Equipo de y Equipo de Propiedad

Mejoras Transporte Oficina Arrendada Total

Diciembre 2019
Saldo neto al inicio del afio 240,422 1,590 8,148 892 251,052
Compras 11,360 11,360
Depreciacién y amortizacién

del aio (12.435) (1,590} (6.932) (892) (21.849)
Saldo neto al final del afio 227987 - 12,576 - 240,563
Costo 373,071 9,533 182,606 53,528 618,738
Depreciacién y amortizacion

acumuladas (145,084) (9.533) (170.630) (53.528) (378.175)
Valor neto 227,987 - 12,576 - 240,563
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Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
(Cifras en balboas)

11. Inmueble, Mobiliario, Equipo y Mejoras, Neto (Continuacion)

: Mobiliario Mejoras a la
Inmuebles y Equipo de ¥ Equipo de Propiedad

Mejoras Transporte Oficina Arrendada Total

Diciembre 2018-Auditado
Saldo neto al inicio def aiio 252,858 3,973 8,159 892 205,882
Compras - - 6,261 - 6,261
Depreciacion y amortizacion

del afio {12.436) (2,383) (6,272} - (21.091)
Saldo neto al final del afo 240,422 1,590 8.148 892 251,052
Costo 373,071 9,533 171,246 53,528 607,378
Depreciacién y amortizacién

acumuladas (132.649) (7.943) (163.098) {52.636) (356,326}
Valor neto 240,422 1,590 8,148 892 251,052
Diciembre 2017-Auditado
Costo 373,071 9,533 164,936 53,528 601,118
Deprectacién y amortizacion .

acumuladas (120,213} (5,560) {156.827) {52,636} {335.236)
Valor neto 252,858 3,973 8.159 392 265,882

12. Activo por derecho de uso

Al 31 de diciembre de 2019 el movimiento del activo por derecho de uso se detalla a

continuacion:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Saldo al inicio del afio - -
Activo por derecho de uso 201,732 -
Amortizacion de activo por derecho de uso (53.795) -
Saldo al final del afio 147,937 -
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13. Otros Activos

Los otros activos se detallan a continuacion:

Fondo de cesantia

Otros

Fianzas

Depositos en garantia

Gastos y seguros pagados por anticipado
Bienes reposeidos

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado

14  Pasivo por arrendamiento

Diciembre Diciembre
2019 2018

Interino Auditado
41,194 37,171

24,122 24,122

17,500 17,500

4,350 4,543

7,157 7,835

837 837

4,757 45,744

99,917 137,752

Al 31 de diciembre de 2019 ¢l movimiento del pasivo por arrendamiento se detalla

continuacion;

Diciembre Diciembre

2019 2018

Interino Auditado
Saldo al inicio del afio - -
Pasivo por arrendamiento 201,732 -
Amortizacion de pasivo por arrendamiento (48.894) -
Saldo al final del afio 152,838 -
Pasivo por arrendamiento a corto plazo 52,318 -
Pasivo por arrendamiento a largo plazo 100,520 -

152,838
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15.

16.

17.

Otros Pasivos

Los otros pasivos se detallan a continuacion;

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Prestaciones laborales 80,591 79,264
ITMBS por pagar 4,953 -
Otros - 243
85,544 79,507

Dividendos Declarados

Para el afio terminado ¢l 31 de diciembre 2019 y 2018 no se han distribuido dividendos a los

accionistas,

Valor en Libros por Accion

El valor en libros por accion se calcula dividiendo el total de patrimonio entre el ndmero

promedio ponderado de acciones comunes en circulacion durante el periodo.

Los célculos del valor en libros por accidn se presentan a continuacion:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Total de patrimonio 4,891,663 4,857,783
Namero de promedio ponderado de acciones
comunes 621.719 638,373
Valor en libros por accién 7.87 7.61
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31 de diciembre de 2019
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18, Utilidad Neta por Accién

El calculo de la utilidad neta por accidn basica se presenta a continuacion:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Interino
Caleulo de Ia atilidad neta por accién basica
Utilidad neta atribuible a los accionistas comunes 119,160 42,490
Numero promedio ponderado de acciones comunes 621,719 638,373
Utilidad neta por accion basica 0.19 0.07
19, Otros Gastos
El detalle de otros gastos es el siguiente:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interine Interino
Impuestos 20,876 22,696
Alquiler 67,595 62,591
Otros 12,142 35,911
Seguros 25,493 26,578
Teléfonos, telefax y luz 30,492 40,155
Costo de foros empresariales 27,350 33,710
Mantenimiento y reparaciones 25,156 24,401
Cuotas y suscripciones 23,284 22,036
Dietas 16,800 18,200
Cuentas Malas 15,000 -
Combustible y lubricantes 4,404 5,436
Atenciones a clientes 3,274 4,388
Transporte y comunicaciones 5,058 5,183
Papeleria y ttiles de oficina 3,160 13,163
Cargos bancarios 2,671 4,458
Seminarios y adiestramientos - 450
282.755 319,356
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Notas a los Estados Financieros Consolidados
31 de diciembre de 2019
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20. Impuesto sobre la Renta

Las declaraciones del impuesto sobre la renta estdn sujetas a revision por parte de las
autoridades fiscales por los tres tiltimos afios, inclusive el afio terminado el 31 de diciembre
de 2019, de acuerdo a regulaciones fiscales vigentes.

De acuerdo a la legislacion fiscal panamefia vigente, las compafilas estdn exentas del pago
del impuesto sobre la renta en concepto de ganancias provenientes de fuente extranjera.
También estdn exentos del pago de impuesto sobre la renta, los intereses devengados
provenientes de operaciones destinadas a inversiones en establecimientos de alojamiento
publico turistico, los intereses ganados sobre depésitos a plazo en bancos locales, los
intereses ganados sobre valores del Estado Panamefio e inversiones en titulos - valores
emitidos a través de la Bolsa de Valores de Panama,

Indesa Holdings Corp. e Indesa Capital International, Ltd. no estdn sujetas al pago de
impuesto sobre la renta, debido a la naturaleza de sus operaciones.

El impuesto sobre la renta para el afio terminado ¢l 31 de diciembre 2019 y 2018 es el

siguiente:
Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Corriente 39,446 18,286
Diferido (3.642) -
35.804 18,286

En febrero de 2005, la Ley No.6 introdujo un método alternativo para calcular impuesto
sobre fa renta que determina el pago del impuesto basado en calculos presuntos. Cuando el
método resulta con un monto mayor que el calculado por el 25.0% de la renta neta gravable
(método tradicional) esta presuncion asume que la renta neta del contribuyente serd de 4.67%
de su renta bruta. Por consiguiente, este método afectard adversamente a los contribuyentes
en situaciones de pérdida o con los margenes de ganancia debajo de 4.67%. Sin embargo, la
Ley No.6 permite que estos contribuyentes soliciten a la Direccién General de Ingresos a no
aplicacién de este método.

Mediante la Ley No.8 de 15 de marzo de 2010 queda eliminado el método denominado
Caélculo Alterno del Impuesto sobre la renta (CAIR) y lo sustituye con la tributacion presunta
del impuesto sobre la renta, obligando a toda persona juridica que devengue ingresos en
exceso a un millén quinientos mil balboas (B/.1,500,000) a determinar como base imponible
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20.

Impuesto sobre la Renta (continuacion)

de dicho impuesto, la suma que resulte mayor entre: (a) la renta neta gravable calculada por
el método ordinario establecido en el Cédigo Fiscal y (b) la renta neta gravable que resulte
de aplicar, al total de ingresos gravables, el cuatro punto sesenta y siete por ciento (4.67%).

La conciliacién entre la utilidad financiera antes del impuesto sobre la renta y la utilidad

fiscal por el afio terminado el 31 de diciembre, se detalla a continuacion:

Diciembre
2019
Interino
Utilidad antes del impuesto sobre la renta 154,964
Menos:
Efecto fiscal de ingresos extranjeros, exentos
y no gravables (17,460)
Utilidad de compafiias que no tributan (11,076)
Mais:
Pérdida de compaiiias que no tributan -
Efecto fiscal de costos y gastos no deducibles 31,355
Utilidad fiscal _ 157,783
Impuesto sobre la renta al 25% 39,446

Diciembre
2018
Auditado

60,776

(9.545)

625

21,287
— 73,143

18.286

Los impuestos sobre la renta diferidos se generan por diferencias temporarias que se
identifican entre los importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como
los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos importes se registran
aplicando a las diferencias temporarias o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que

se espera recuperarlos o liquidarlos.
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20. Impuesto sobre la Renta (Continuacién)

Las partidas de impuesto diferido activo por diferencias temporarias por B/.13,916 (2018:

B/.10,274) se originan de la provisién para posibles préstamos incobrables.

A continuacién se presenta el movimiento del impuesto sobre la renta diferido activo:

Diciembre Diciembre
2019 2018
Interino Auditado
Saldo al inicio del afio 10,274 10,274
Aumentos 3,750
Disminuciones (108)

Saldo al final del afio 13,916 10,274

-33- .




€60°985' [ &¥5T1 TITEILE GEC CEC T 060°S¥<s (ZEITrey) $6620E'S omownd A soased ap @10,
[ITS0E &75T1 LS9 0YF QLT EET £99°166'F {ooo'oo1) €99° 168 owoutred op K0T,
E E (0£T’S) - (ocTe) - (ocT's) oureuaajdwes oysandury
£resl A €50 y1E 088y §9L6PE §9L'6YE STPINALISIP OU SOPEpI|nN
{ooo'sL1) - tr8'1e - (os1°¢rD) - (gsT¢¥1) SOUQISIIAUL P UGIDEZLIO[EA 3P EALDSIY
969 ¥ < - “ - 965 F+E 969 FHeE Tezirendeo op sapuaipued sapedy
TOL'LIL - - - TOLLLL - TOULLL [EI1iED 3P BAIRSIY
- - - - - opeded muotstpe pude)
" - 000°001 98t'STTY 98t'8TE Y (0000012 98'8TCY SOUNIIOD SIUCLIIY
OMOWLIE]
Z8608C 1 - SFFELTS - LTSS @ErTrir) S6T 1LY soazsed 3p (€10
- FFS 58 - P58 E 5 C8 sontsed song
2£87TEL 8€87T61 SE8'TST ouatwepusie sod oatsed
- TETTTL - TECTTL - TETTCL SOUI[D 3P SORIE[PY
86°08T'1 051'198°T - TELTHL'Y Eerrl'y) - wsmo1ot - reded tod spjuanyy
- - 189°0% - 189°05 - 189'05 roded 1od seuanyy
SOAIST]
olnomred A soAlseg
£607985' GhSTI TITEILE T 060°sH5°6 (CEL'THTY) 256C0CS SOADSE P (WO
- 9¢8 130°66 - L1666 - L1666 SOAROE 5000
- - 916'¢1 - 916°¢1 " 914°¢1 OpLIJIp TuAL B] 21q0s ojsandury
LEGLYL LEG'LYT LEG"LFL 08T 2p 042213p 10d oAndY
- - £95°04C - £95°0%C - £95°0KT ojou “sezofow £ odmba “ouInqow “aganum]
86L93T - ¥99°09T'1 LOPLES] OV LYST s$a[eiI2)uL SSPEPIIN SBOO 3P SPABL T 2QUOZEL 10]A T SIUGISIIAUT
- 000001 0007001 (eo0ro01) - SELIEIPISQNS U2 UGISIAU]
- - 181°1€€ - 181°1€€ - 181°1€€ OpEZIIOWE 0}802 © Je1qo0 Jod suusn))
- glL1l - GIT0SIY LI (TErTrly) - SUEIpISqNs seredwos - Jeiqoo Jod sBuan)
THE'ST - FEEYTY L - 969°TEF'T 969'TEF L sepevolonias seiyedwos - eiqoo tod stusny
- - e 0y - FrTob - ¥ oF 010U “JBIq0D 10d QUIEISI]
£66'0LT 1 - TLI'SEL LI6T THO6TH T - THO'6TF L 500UBQ U S015PUSP A 0ANDRYT
SOARY
PV U] -ou] “Aa0doag 2uy ade) “da07y SEUIPIOH [e101-qng (=X ORI & | OPEPIOSUOY
1ende) esopug oueIp[esy esapuf esopuy im0,
{seoqreq u3)

610Z 9p 3IqualdIp 3ap LE
EIOIDUEBULY UOREMNS 9P OREISH 9P UQIDEDRIOSUOD

seneipisqng A “diog sBuipjoy esapu)



LESST (+3¢) ¥80°801 LLo) 09T 611 - 091611 wou ppHuL]
o' THY'S o
- - {orr'62) - (ott'6e) - (o+'6g) 2JUSLLIOD *LILL B] 5208 olsanduy
Les'61 (b82) 888°CHL (Leoy) POCTEL - ¥96'451 EIU2I B] 21405 03sandiul [op SAUE PEpI NN
008 ¥8€ LESSLTT 80F £F608T°1 - £Y608T'1 soanensmuiape £ sofesuad sojsed ap (0],
008 $8E 68YLLT 80°F $$L7T8T - SSLTE8T so1sed sonQ
" - 6¥8°1T - 68°1T - 6¥8'1T ugrorzINOULS A ugoeioaidag
- - L10'18Y - L10°L9% - LITLSY SA[EUOISAJ0I SOUBIOUOH]
- - TTE60S - TTE60S - TTE60S Jeuosiad ap soised £ soueeg
soARENsSIIPY L SR 501585
sauplovtade sp sosaLiul op (mo],
LEEDT - $95°61¢°1 3 LOG'SEY'] - LOG'SEP'
- - 055% - 085°¢ - hids sosazius sonQ
- - gI8'S - 818°S - 318°¢ sopuaptatp sod osariu]
LEE9 - ILrL § £15'¢1 - e1gel sosarjut 10d 083wy
LEE - 165 < <L9'6 - €LT6 500UEq U2 sousodag
- - org's - 0r8'e - OF8'c SOWTISHY
sasara Jod sosardul
000701 - gToEot'l - 9LOELY'L - EREAR Al watueuL] vLosest tod saucsiuor A souriouoy tod osaiduf
sos3I80y
*PYY “yuy -oup “Asadoig -up fende)) 10D SEUIP[OH [F1034qng SPUOIITIIWI Y OPEPIOSUO]Y
rende) esopuy ouEIP[ED esopuy esapuy [e1eL
(szoqreq wy)

6L0T 9P 21qUIIP 9P € ] OPTUILLIY] OUE [ 104
SOPEINSIY 9P OPTISH [9P UPLEDIOSUOD

seraeipisqng £ -daos) sBurpjo esopuy



